
平成２７年度(第４４期)補正予算の概要

１．資金収支予算書

　27年度補正予算の主な内容は次のとおりです。

【収入の部】

■

■

■

■

【支出の部】

■

■

■

■

≪資金収支計算書総括表≫ (単位：千円)

  【 収  入  の  部 】

当 初 予 算 額 補正予算額 補 正 後 予 算 額

金    額 構成比％ 金      額 金    額 構成比％

学生生徒等納付金収入 2,961,425 27.70 44,060 3,005,485 14.68 

手   数   料  収  入 20,371 0.19 0 20,371 0.10 

寄　 付　 金  収　入 53,114 0.50 30,000 83,114 0.41 

補   助   金  収  入 533,922 4.99 0 533,922 2.61 

  国 庫 補 助 金 収入 533,922        - 0 533,922        -

資 産  売 却  収  入 0 0.00 300,000 300,000 1.47 

付随事業･収益事業収入 466,750 4.37 0 466,750 2.28 

医　　療　　収　　入 1,715,000 16.04 0 1,715,000 8.38 

受取利息・配当金収入 754,560 7.06 0 754,560 3.68 

雑　　 　収　　 　入 183,192 1.71 0 183,192 0.89 

借 入 金  等  収  入 0 0.00 0 0 0.00 

前   受   金  収  入 377,100 3.53 0 377,100 1.84 

そ の 他  の  収  入 4,326,419 40.47 9,467,071 13,793,490 67.36 

資金 収入 調整 勘 定 △ 701,950 △ 6.56 △ 53,974 △ 755,924 △ 3.70 
[A]  ( 小       計 )  (  10,689,903) ( 100.00) (  9,787,157) (  20,477,060) ( 100.00)

[B] 前年度繰越支払資金 387,960 539,507 927,467 

収  入  の  部 合 計 11,077,863 10,326,664 21,404,527 

(単位：千円)

  【 支  出  の  部 】

当 初 予 算 額 補正予算額 補 正 後 予 算 額

金    額 構成比％ 金      額 金    額 構成比％

人   件   費  支  出 3,826,858 35.28 0 3,826,858 18.42 

教育 研究 経費 支 出 1,508,562 13.91 97,197 1,605,759 7.73 

管  理  経  費 支 出 319,324 2.94 0 319,324 1.54 

借入金等 利 息 支 出 0 0.00 0 0 0.00 

借入金等 返 済 支 出 0 0.00 0 0 0.00 

施  設  関  係 支 出 152,940 1.41 865,751 1,018,691 4.90 

設  備  関  係 支 出 83,403 0.77 35,311 118,714 0.57 

資  産  運  用 支 出 4,593,519 42.35 8,803,462 13,396,981 64.49 

そ  の  他  の 支 出 364,541 3.36 126,185 490,726 2.36 

[ 予       備       費 ] 300,000 2.77 0 300,000 1.44 

資金 支出 調整 勘 定 △ 302,100 △ 2.79 0 △ 302,100 △ 1.45 
[C]  ( 小       計 )  (  10,847,047) ( 100.00) (  9,927,906) (  20,774,953) ( 100.00)

[D] 翌年度繰越支払資金 230,816 398,758 629,574 

支  出  の  部 合 計 11,077,863 10,326,664 21,404,527 

学生生徒等納付金収入は、在籍学生数の増加等により4,406万円を補正しました。

寄付金収入は、故田中健藏前理事長のご遺族からの寄付金3,000万円を補正しました。

資産売却収入は、償還となった教育研究基金及び減価償却引当特定資産への繰入れ資金3億円を補正しました。

その他の収入は、償還となった有価証券22億円、看護大学設置経費等に係る運用科目振替額69億9,382万円を補正
しました。

教育研究経費支出は、大学講座・短大教員予算の前年度繰越分配当額9,720万円を補正しました。

施設関係支出は、病院空調設備更新工事費8,311万円、本館9階、病院1階サーバー室他ハロン消火設備改修工事費
3,240万円、福岡看護大学新設工事費等7億5,024万円を補正しました。

設備関係支出は、私立学校施設整備費補助事業に係る｢デジタル化口腔顎機能記録解析教育装置｣整備費3,531万円
を補正しました。

　以上の結果、収入の部では、学生生徒等納付金収入30億548万円、寄付金収入8,311万円、資産売却収入3億円、その

他の収入137億9,349万円など収入合計[A]は204億7,706万円となりました。一方、支出の部では、教育研究経費支出16

億576万円、施設関係支出10億1,869万円、設備関係支出1億1,871万円、資産運用支出133億9,698万円など支出合計[C]

は207億7,495万円となり、収入の部合計からこれを差し引いた翌年度繰越支払資金[D]は6億2,957万円となりました。

資産運用支出は、償還となった有価証券の再運用額22億円、看護大学設置経費等に係る運用科目振替額59億6,577
万円、第3号基本金組入れ計画に基づく組入れ額3,000万円、新規購入額6億226万円を補正しました。
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２．事業活動収支予算書

　27年度補正予算の主な内容は次のとおりです。

【教育活動収支】 経常的な収支のうち、学校法人の本業である教育研究事業の収支状況

≪事業活動収支計算書総括表≫ (単位：千円)

当 初 予 算 額 補正予算額 補 正 後 予 算 額

金    額 構成比％ 金      額 金    額 構成比％

 学 生 生 徒 等 納付金 2,961,425 44.21 44,060 3,005,485 44.38 

  手       数        料 20,371 0.30 0 20,371 0.30 

 寄       付        金 53,114 0.79 30,000 83,114 1.23 

 経 常 費  等 補 助 金 533,922 7.97 0 533,922 7.88 

  国　庫　補　助　金 533,922     - 0 533,922     -

 付　随　事　業　収 入 466,750 6.97 0 466,750 6.89 

 医　　療　　収 　　入 1,715,000 25.60 0 1,715,000 25.32 

 雑        収       入 183,192 2.75 0 183,192 2.71 

[A] 教 育 活 動 収 入 計 5,933,774 88.59 74,060 6,007,834 88.71 

 人        件       費 3,784,892 57.93 0 3,784,892 57.08 

 教  育  研  究  経 費 2,026,870 31.02 97,197 2,124,067 32.04 

 管    理     経    費 421,459 6.45 0 421,459 6.36 

 徴　収　不　能　額 等 0 0.00 0 0 0.00 

[B] 教 育 活 動 支 出 計 6,233,221 95.40 97,197 6,330,418 95.48 

△ 299,447 △ 23,137 △ 322,584 

 受 取 利 息・配 当 金 754,560 11.26 0 754,560 11.14 

 その他の教育活動外収入 0 0.00 0 0 0.00 

[C] 教 育 活 動 外収入計 754,560 11.26 0 754,560 11.14 

 借　入　金　等　利　息 0 0.00 0 0 0.00 

 その他の教育活動外支出 0 0.00 0 0 0.00 

[D] 教 育 活 動 外支出計 0 0.00 0 0 0.00 

754,560 0 754,560 

455,113 △ 23,137 431,976 

 資　産　売　却　差額 0 0.00 0 0 0.00 

 そ の 他 の 特別 収入 10,000 0.15 0 10,000 0.15 

[F] 特　 別　 収　入　計 10,000 0.15 0 10,000 0.15 

 資　産　処　分　差額 0 0.00 0 0 0.00 

 そ の 他 の 特別 支出 0 0.00 0 0 0.00 

[G] 特 　別　 支　出　計 0 0.00 0 0 0.00 

10,000 0 10,000 

300,000 4.60 0 300,000 4.52 

165,113 △ 23,137 141,976 

△ 753,036 △ 936,492 △ 1,689,528 

△ 587,923 △ 959,629 △ 1,547,552 

△ 307,008 503,953 196,945 

0 0 0 

△ 894,931 △ 455,676 △ 1,350,607 

（参考）

6,698,334 100.00 74,060 6,772,394 100.00 

6,533,221 100.00 97,197 6,630,418 100.00 

[N] 翌 年 度 繰 越 収 支 差 額
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　以上の結果､基本金組入前当年度収支差額[I]は1億4,198万円となり、基本金組入額合計[J]16億8,953万円を差し引

いた当年度収支差額[K]は15億4,755万円の支出超過となりました。これに前年度繰越収支差額[L]1億9,694万円の収入

超過額を加えた翌年度繰越収支差額[N]は13億5,061万円の支出超過となりました。
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[J] 基　本　金　組 入 額 合 計
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[E] 経 常 収 支 差 額
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業
活
動
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の
部

教育活動収入は、学生生徒等納付金4,406万円、寄付金3,000万円を補正しました。

教育活動支出は、教育研究経費9,720万円を補正しました。

■

■
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(単位　円)

科　　　目
学生生徒等納付金収入 ( 2,961,425,000 ) ( 44,060,000 ) ( 3,005,485,000 )

授業料収入 2,075,550,000 42,710,000 2,118,260,000
入学金収入 85,400,000 2,350,000 87,750,000
教育充実資金収入 274,700,000 △ 2,450,000 272,250,000
施設設備資金収入 0 600,000 600,000
実験実習費収入 45,000,000 △ 1,325,000 43,675,000
施設維持費収入 464,700,000 2,175,000 466,875,000
研究生研究料収入 16,075,000 0 16,075,000

手数料収入 ( 20,371,000 ) ( 0 ) ( 20,371,000 )
入学検定料収入 10,881,000 0 10,881,000
試験料収入 6,460,000 0 6,460,000
証明書交付手数料収入 830,000 0 830,000
センター試験実施手数料収入 2,200,000 0 2,200,000

寄付金収入 ( 53,114,000 ) ( 30,000,000 ) ( 83,114,000 )
特別寄付金収入 53,114,000 30,000,000 83,114,000

補助金収入 ( 533,922,000 ) ( 0 ) ( 533,922,000 )
私立大学等経常費補助金収入 445,000,000 0 445,000,000
大学改革推進等補助金収入 36,000,000 0 36,000,000
臨床研修費等補助金収入 52,922,000 0 52,922,000

資産売却収入 ( 0 ) ( 300,000,000 ) ( 300,000,000 )
有価証券売却収入 0 300,000,000 300,000,000

付随事業・収益事業収入 ( 466,750,000 ) ( 0 ) ( 466,750,000 )
介護収入 438,800,000 0 438,800,000
受託事業収入 20,995,000 0 20,995,000
介護技術講習料収入 1,860,000 0 1,860,000
講習料収入 5,095,000 0 5,095,000

医療収入 ( 1,715,000,000 ) ( 0 ) ( 1,715,000,000 )
医療収入 1,715,000,000 0 1,715,000,000

受取利息・配当金収入 ( 754,560,000 ) ( 0 ) ( 754,560,000 )
第３号基本金引当特定資産運用収入 381,940,000 0 381,940,000
その他の受取利息・配当金収入 372,620,000 0 372,620,000

雑収入 ( 183,192,000 ) ( 0 ) ( 183,192,000 )
施設設備利用料収入 33,400,000 0 33,400,000
私立大学退職金財団交付金収入 115,600,000 0 115,600,000
病院休日診療指定料収入 1,634,000 0 1,634,000
保険料集金手数料収入 558,000 0 558,000
研究関連収入 27,000,000 0 27,000,000
その他の雑収入 5,000,000 0 5,000,000

借入金等収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
前受金収入 ( 377,100,000 ) ( 0 ) ( 377,100,000 )

授業料前受金収入 190,400,000 0 190,400,000
入学金前受金収入 87,400,000 0 87,400,000
教育充実資金前受金収入 34,300,000 0 34,300,000
実験実習費前受金収入 7,600,000 0 7,600,000
施設維持費前受金収入 47,400,000 0 47,400,000
研究生研究料前受金収入 10,000,000 0 10,000,000

その他の収入 ( 4,326,419,000 ) ( 9,467,071,000 ) ( 13,793,490,000 )
第２号基本金引当特定資産取崩収入 419,406,000 600,000,000 1,019,406,000
第３号基本金引当特定資産取崩収入 1,366,003,000 3,301,860,000 4,667,863,000
減価償却引当特定資産取崩収入 1,584,085,000 1,254,000,000 2,838,085,000
退職給与引当特定資産取崩収入 620,937,000 13,000,000 633,937,000
施設設備充実引当特定資産取崩収入 3,088,000 4,024,964,000 4,028,052,000
前期末未収入金収入 332,900,000 273,247,000 606,147,000

資金収入調整勘定 ( △ 701,950,000 ) ( △ 53,974,000 ) ( △ 755,924,000 )
期末未収入金 △ 331,500,000 0 △ 331,500,000
前期末前受金 △ 370,450,000 △ 53,974,000 △ 424,424,000

前年度繰越支払資金 ( 387,960,000 ) ( 539,507,000 ) ( 927,467,000 )
収入の部合計 11,077,863,000 10,326,664,000 21,404,527,000

資金収支補正予算書
平成27年 4月 1日　から
平成28年 3月31日　まで

　　収入の部
当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－1－



(単位　円)

科　　　目
人件費支出 ( 3,826,858,000 ) ( 0 ) ( 3,826,858,000 )

教員人件費支出 1,832,694,000 0 1,832,694,000
職員人件費支出 1,759,931,000 0 1,759,931,000
役員報酬支出 78,233,000 0 78,233,000
退職金支出 156,000,000 0 156,000,000

教育研究経費支出 ( 1,508,562,000 ) ( 97,197,000 ) ( 1,605,759,000 )
教育経費支出 < 157,409,000 > < 0 > < 157,409,000 >

用品費支出 153,000 0 153,000
消耗品費支出 8,348,000 0 8,348,000
図書新聞雑誌費支出 405,000 0 405,000
印刷製本費支出 9,856,000 0 9,856,000
光熱水費支出 22,113,000 0 22,113,000
旅費交通費支出 8,133,000 0 8,133,000
通信運搬費支出 1,286,000 0 1,286,000
修繕費支出 5,851,000 0 5,851,000
委託費支出 14,910,000 0 14,910,000
損害保険料支出 666,000 0 666,000
使用料及借料支出 900,000 0 900,000
支払報酬支出 2,006,000 0 2,006,000
諸会費支出 3,240,000 0 3,240,000
手数料支出 319,000 0 319,000
広告料支出 152,000 0 152,000
渉外費支出 421,000 0 421,000
食料費支出 1,009,000 0 1,009,000
奨学金支出 77,094,000 0 77,094,000
福利費支出 137,000 0 137,000
雑費支出 410,000 0 410,000

厚生補導経費支出 < 7,138,000 > < 0 > < 7,138,000 >
消耗品費支出 173,000 0 173,000
図書新聞雑誌費支出 152,000 0 152,000
印刷製本費支出 783,000 0 783,000
旅費交通費支出 760,000 0 760,000
通信運搬費支出 278,000 0 278,000
修繕費支出 600,000 0 600,000
委託費支出 60,000 0 60,000
使用料及借料支出 43,000 0 43,000
支払報酬支出 90,000 0 90,000
諸会費支出 30,000 0 30,000
手数料支出 112,000 0 112,000
渉外費支出 75,000 0 75,000
食料費支出 30,000 0 30,000
福利費支出 3,601,000 0 3,601,000
雑費支出 351,000 0 351,000

献体経費支出 < 10,890,000 > < 0 > < 10,890,000 >
消耗品費支出 1,701,000 0 1,701,000
印刷製本費支出 34,000 0 34,000
旅費交通費支出 1,079,000 0 1,079,000
通信運搬費支出 203,000 0 203,000
修繕費支出 110,000 0 110,000
委託費支出 255,000 0 255,000
損害保険料支出 85,000 0 85,000
使用料及借料支出 3,873,000 0 3,873,000
手数料支出 13,000 0 13,000
公租公課支出 37,000 0 37,000
渉外費支出 150,000 0 150,000
遺体収容費支出 1,620,000 0 1,620,000
篤志献体費支出 750,000 0 750,000
食料費支出 520,000 0 520,000
雑費支出 460,000 0 460,000

図書館経費支出 < 23,677,000 > < 0 > < 23,677,000 >

　　支出の部
当初予算額 補正予算額 補正後予算額

－2－



(単位　円)

科　　　目
用品費支出 600,000 0 600,000
消耗品費支出 1,235,000 0 1,235,000
図書新聞雑誌費支出 785,000 0 785,000
印刷製本費支出 2,295,000 0 2,295,000
光熱水費支出 2,522,000 0 2,522,000
旅費交通費支出 344,000 0 344,000
通信運搬費支出 1,091,000 0 1,091,000
修繕費支出 6,327,000 0 6,327,000
委託費支出 858,000 0 858,000
損害保険料支出 70,000 0 70,000
使用料及借料支出 7,392,000 0 7,392,000
諸会費支出 144,000 0 144,000
手数料支出 10,000 0 10,000
渉外費支出 4,000 0 4,000

教育・研究経費支出 < 463,819,000 > < 97,197,000 > < 561,016,000 >
消耗品費支出 231,442,000 97,197,000 328,639,000
図書新聞雑誌費支出 3,000 0 3,000
印刷製本費支出 230,000 0 230,000
被服費支出 81,000 0 81,000
光熱水費支出 56,574,000 0 56,574,000
旅費交通費支出 34,975,000 0 34,975,000
通信運搬費支出 659,000 0 659,000
修繕費支出 87,902,000 0 87,902,000
委託費支出 14,475,000 0 14,475,000
損害保険料支出 1,004,000 0 1,004,000
諸会費支出 2,190,000 0 2,190,000
手数料支出 2,000 0 2,000
渉外費支出 4,653,000 0 4,653,000
食料費支出 55,000 0 55,000
雑費支出 29,574,000 0 29,574,000

医療経費支出 < 745,465,000 > < 0 > < 745,465,000 >
消耗品費支出 13,983,000 0 13,983,000
図書新聞雑誌費支出 886,000 0 886,000
印刷製本費支出 5,934,000 0 5,934,000
被服費支出 3,992,000 0 3,992,000
光熱水費支出 33,578,000 0 33,578,000
旅費交通費支出 6,152,000 0 6,152,000
通信運搬費支出 3,078,000 0 3,078,000
修繕費支出 21,334,000 0 21,334,000
委託費支出 91,220,000 0 91,220,000
損害保険料支出 1,860,000 0 1,860,000
使用料及借料支出 48,448,000 0 48,448,000
支払報酬支出 875,000 0 875,000
諸会費支出 1,168,000 0 1,168,000
手数料支出 9,720,000 0 9,720,000
広告料支出 1,411,000 0 1,411,000
渉外費支出 80,000 0 80,000
薬品費支出 181,041,000 0 181,041,000
診療材料費支出 233,118,000 0 233,118,000
給食費支出 50,000 0 50,000
寝具費支出 1,441,000 0 1,441,000
医療委託費支出 80,620,000 0 80,620,000
診療用品費支出 5,000,000 0 5,000,000
雑費支出 476,000 0 476,000

介護経費支出 < 100,164,000 > < 0 > < 100,164,000 >
消耗品費支出 5,020,000 0 5,020,000
図書新聞雑誌費支出 430,000 0 430,000
印刷製本費支出 1,016,000 0 1,016,000
被服費支出 204,000 0 204,000
光熱水費支出 20,904,000 0 20,904,000
旅費交通費支出 100,000 0 100,000

当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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(単位　円)

科　　　目
通信運搬費支出 562,000 0 562,000
修繕費支出 2,410,000 0 2,410,000
委託費支出 47,778,000 0 47,778,000
損害保険料支出 303,000 0 303,000
使用料及借料支出 1,450,000 0 1,450,000
諸会費支出 110,000 0 110,000
手数料支出 8,137,000 0 8,137,000
食料費支出 70,000 0 70,000
薬品費支出 5,000,000 0 5,000,000
給食費支出 2,000,000 0 2,000,000
寝具費支出 1,270,000 0 1,270,000
医療委託費支出 2,500,000 0 2,500,000
雑費支出 900,000 0 900,000

管理経費支出 ( 319,324,000 ) ( 0 ) ( 319,324,000 )
用品費支出 100,000 0 100,000
消耗品費支出 12,104,000 0 12,104,000
印刷製本費支出 13,988,000 0 13,988,000
被服費支出 100,000 0 100,000
光熱水費支出 10,942,000 0 10,942,000
旅費交通費支出 26,233,000 0 26,233,000
通信運搬費支出 2,954,000 0 2,954,000
修繕費支出 5,305,000 0 5,305,000
委託費支出 160,902,000 0 160,902,000
損害保険料支出 1,380,000 0 1,380,000
使用料及借料支出 5,483,000 0 5,483,000
支払報酬支出 7,420,000 0 7,420,000
諸会費支出 8,595,000 0 8,595,000
手数料支出 1,496,000 0 1,496,000
広告料支出 7,212,000 0 7,212,000
公租公課支出 25,185,000 0 25,185,000
渉外費支出 6,947,000 0 6,947,000
食料費支出 1,734,000 0 1,734,000
福利費支出 13,327,000 0 13,327,000
雑費支出 7,917,000 0 7,917,000

借入金等利息支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
借入金等返済支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
施設関係支出 ( 152,940,000 ) ( 865,751,000 ) ( 1,018,691,000 )

建物支出 152,940,000 115,506,000 268,446,000
建設仮勘定支出 0 750,245,000 750,245,000

設備関係支出 ( 83,403,000 ) ( 35,311,000 ) ( 118,714,000 )
教育研究用機器備品支出 47,809,000 35,311,000 83,120,000
図書支出 29,373,000 0 29,373,000
管理用ソフトウェア支出 6,221,000 0 6,221,000

資産運用支出 ( 4,593,519,000 ) ( 8,803,462,000 ) ( 13,396,981,000 )
有価証券購入支出 0 602,260,000 602,260,000
第２号基本金引当特定資産繰入支出 1,019,406,000 600,000,000 1,619,406,000
第３号基本金引当特定資産繰入支出 1,366,003,000 3,337,290,000 4,703,293,000
減価償却引当特定資産繰入支出 1,584,085,000 1,254,000,000 2,838,085,000
退職給与引当特定資産繰入支出 620,937,000 13,000,000 633,937,000
施設設備充実引当特定資産繰入支出 3,088,000 2,996,912,000 3,000,000,000

その他の支出 ( 364,541,000 ) ( 126,185,000 ) ( 490,726,000 )
前期末未払金支払支出 338,400,000 126,185,000 464,585,000
前払金支払支出 26,141,000 0 26,141,000

〔予備費〕 ( 300,000,000 ) ( 0 ) ( 300,000,000 )
資金支出調整勘定 ( △ 302,100,000 ) ( 0 ) ( △ 302,100,000 )

期末未払金 △ 275,900,000 0 △ 275,900,000
前期末前払金 △ 26,200,000 0 △ 26,200,000

翌年度繰越支払資金 ( 230,816,000 ) ( 398,758,000 ) ( 629,574,000 )
支出の部合計 11,077,863,000 10,326,664,000 21,404,527,000

当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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(単位　円)

科　　　目
学生生徒等納付金 ( 2,961,425,000 ) ( 44,060,000 ) ( 3,005,485,000 )

授業料 2,075,550,000 42,710,000 2,118,260,000
入学金 85,400,000 2,350,000 87,750,000
教育充実資金 274,700,000 △ 2,450,000 272,250,000
施設設備資金 0 600,000 600,000
実験実習費 45,000,000 △ 1,325,000 43,675,000
施設維持費 464,700,000 2,175,000 466,875,000
研究生研究料 16,075,000 0 16,075,000

手数料 ( 20,371,000 ) ( 0 ) ( 20,371,000 )
入学検定料 10,881,000 0 10,881,000
試験料 6,460,000 0 6,460,000
証明書交付手数料 830,000 0 830,000
センター試験実施手数料 2,200,000 0 2,200,000

寄付金 ( 53,114,000 ) ( 30,000,000 ) ( 83,114,000 )
特別寄付金 53,114,000 30,000,000 83,114,000

経常費等補助金 ( 533,922,000 ) ( 0 ) ( 533,922,000 )
私立大学等経常費補助金 445,000,000 0 445,000,000
大学改革推進等補助金 36,000,000 0 36,000,000
臨床研修費等補助金 52,922,000 0 52,922,000

付随事業収入 ( 466,750,000 ) ( 0 ) ( 466,750,000 )
介護収入 438,800,000 0 438,800,000
受託事業収入 20,995,000 0 20,995,000
介護技術講習料 1,860,000 0 1,860,000
講習料 5,095,000 0 5,095,000

医療収入 ( 1,715,000,000 ) ( 0 ) ( 1,715,000,000 )
医療収入 1,715,000,000 0 1,715,000,000

雑収入 ( 183,192,000 ) ( 0 ) ( 183,192,000 )
施設設備利用料 33,400,000 0 33,400,000
私立大学退職金財団交付金 115,600,000 0 115,600,000
病院休日診療指定料 1,634,000 0 1,634,000
保険料集金手数料 558,000 0 558,000
研究関連収入 27,000,000 0 27,000,000
その他の雑収入 5,000,000 0 5,000,000

教育活動収入計 5,933,774,000 74,060,000 6,007,834,000

科　　　目
人件費 ( 3,784,892,000 ) ( 0 ) ( 3,784,892,000 )

教員人件費 1,832,694,000 0 1,832,694,000
職員人件費 1,759,931,000 0 1,759,931,000
役員報酬 78,233,000 0 78,233,000
退職給与引当金繰入額 114,034,000 0 114,034,000

教育研究経費 ( 2,026,870,000 ) ( 97,197,000 ) ( 2,124,067,000 )
教育経費 < 249,395,000 > < 0 > < 249,395,000 >

用品費 153,000 0 153,000
消耗品費 8,348,000 0 8,348,000
図書新聞雑誌費 405,000 0 405,000
印刷製本費 9,856,000 0 9,856,000
光熱水費 22,113,000 0 22,113,000
旅費交通費 8,133,000 0 8,133,000
通信運搬費 1,286,000 0 1,286,000
修繕費 5,851,000 0 5,851,000
委託費 14,910,000 0 14,910,000
損害保険料 666,000 0 666,000
使用料及借料 900,000 0 900,000
支払報酬 2,006,000 0 2,006,000
諸会費 3,240,000 0 3,240,000
手数料 319,000 0 319,000
広告料 152,000 0 152,000
渉外費 421,000 0 421,000
食料費 1,009,000 0 1,009,000
奨学金 77,094,000 0 77,094,000
福利費 137,000 0 137,000

事業活動収支補正予算書
平成27年 4月 1日　から
平成28年 3月31日　まで
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当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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部

当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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(単位　円)

科　　　目
雑費 410,000 0 410,000
減価償却額 91,986,000 0 91,986,000

厚生補導経費 < 7,138,000 > < 0 > < 7,138,000 >
消耗品費 173,000 0 173,000
図書新聞雑誌費 152,000 0 152,000
印刷製本費 783,000 0 783,000
旅費交通費 760,000 0 760,000
通信運搬費 278,000 0 278,000
修繕費 600,000 0 600,000
委託費 60,000 0 60,000
使用料及借料 43,000 0 43,000
支払報酬 90,000 0 90,000
諸会費 30,000 0 30,000
手数料 112,000 0 112,000
渉外費 75,000 0 75,000
食料費 30,000 0 30,000
福利費 3,601,000 0 3,601,000
雑費 351,000 0 351,000

献体経費 < 10,890,000 > < 0 > < 10,890,000 >
消耗品費 1,701,000 0 1,701,000
印刷製本費 34,000 0 34,000
旅費交通費 1,079,000 0 1,079,000
通信運搬費 203,000 0 203,000
修繕費 110,000 0 110,000
委託費 255,000 0 255,000
損害保険料 85,000 0 85,000
使用料及借料 3,873,000 0 3,873,000
手数料 13,000 0 13,000
公租公課 37,000 0 37,000
渉外費 150,000 0 150,000
遺体収容費 1,620,000 0 1,620,000
篤志献体費 750,000 0 750,000
食料費 520,000 0 520,000
雑費 460,000 0 460,000

図書館経費 < 29,953,000 > < 0 > < 29,953,000 >
用品費 600,000 0 600,000
消耗品費 1,235,000 0 1,235,000
図書新聞雑誌費 785,000 0 785,000
印刷製本費 2,295,000 0 2,295,000
光熱水費 2,522,000 0 2,522,000
旅費交通費 344,000 0 344,000
通信運搬費 1,091,000 0 1,091,000
修繕費 6,327,000 0 6,327,000
委託費 858,000 0 858,000
損害保険料 70,000 0 70,000
使用料及借料 7,392,000 0 7,392,000
諸会費 144,000 0 144,000
手数料 10,000 0 10,000
渉外費 4,000 0 4,000
減価償却額 6,276,000 0 6,276,000

教育・研究経費 < 757,402,000 > < 97,197,000 > < 854,599,000 >
消耗品費 231,442,000 97,197,000 328,639,000
図書新聞雑誌費 3,000 0 3,000
印刷製本費 230,000 0 230,000
被服費 81,000 0 81,000
光熱水費 56,574,000 0 56,574,000
旅費交通費 34,975,000 0 34,975,000
通信運搬費 659,000 0 659,000
修繕費 87,902,000 0 87,902,000
委託費 14,475,000 0 14,475,000
損害保険料 1,004,000 0 1,004,000
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当初予算額 補正予算額 補正後予算額
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(単位　円)

科　　　目
諸会費 2,190,000 0 2,190,000
手数料 2,000 0 2,000
渉外費 4,653,000 0 4,653,000
食料費 55,000 0 55,000
雑費 29,574,000 0 29,574,000
減価償却額 293,583,000 0 293,583,000

医療経費 < 836,094,000 > < 0 > < 836,094,000 >
消耗品費 13,983,000 0 13,983,000
図書新聞雑誌費 886,000 0 886,000
印刷製本費 5,934,000 0 5,934,000
被服費 3,992,000 0 3,992,000
光熱水費 33,578,000 0 33,578,000
旅費交通費 6,152,000 0 6,152,000
通信運搬費 3,078,000 0 3,078,000
修繕費 21,334,000 0 21,334,000
委託費 91,220,000 0 91,220,000
損害保険料 1,860,000 0 1,860,000
使用料及借料 48,448,000 0 48,448,000
支払報酬 875,000 0 875,000
諸会費 1,168,000 0 1,168,000
手数料 9,720,000 0 9,720,000
広告料 1,411,000 0 1,411,000
渉外費 80,000 0 80,000
薬品費 181,041,000 0 181,041,000
診療材料費 233,118,000 0 233,118,000
給食費 50,000 0 50,000
寝具費 1,441,000 0 1,441,000
医療委託費 80,620,000 0 80,620,000
診療用品費 5,000,000 0 5,000,000
雑費 476,000 0 476,000
減価償却額 90,629,000 0 90,629,000

介護経費 < 135,998,000 > < 0 > < 135,998,000 >
消耗品費 5,020,000 0 5,020,000
図書新聞雑誌費 430,000 0 430,000
印刷製本費 1,016,000 0 1,016,000
被服費 204,000 0 204,000
光熱水費 20,904,000 0 20,904,000
旅費交通費 100,000 0 100,000
通信運搬費 562,000 0 562,000
修繕費 2,410,000 0 2,410,000
委託費 47,778,000 0 47,778,000
損害保険料 303,000 0 303,000
使用料及借料 1,450,000 0 1,450,000
諸会費 110,000 0 110,000
手数料 8,137,000 0 8,137,000
食料費 70,000 0 70,000
薬品費 5,000,000 0 5,000,000
給食費 2,000,000 0 2,000,000
寝具費 1,270,000 0 1,270,000
医療委託費 2,500,000 0 2,500,000
雑費 900,000 0 900,000
減価償却額 35,834,000 0 35,834,000

管理経費 ( 421,459,000 ) ( 0 ) ( 421,459,000 )
用品費 100,000 0 100,000
消耗品費 12,104,000 0 12,104,000
印刷製本費 13,988,000 0 13,988,000
被服費 100,000 0 100,000
光熱水費 10,942,000 0 10,942,000
旅費交通費 26,233,000 0 26,233,000
通信運搬費 2,954,000 0 2,954,000
修繕費 5,305,000 0 5,305,000
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(単位　円)

科　　　目
委託費 160,902,000 0 160,902,000
損害保険料 1,380,000 0 1,380,000
使用料及借料 5,483,000 0 5,483,000
支払報酬 7,420,000 0 7,420,000
諸会費 8,595,000 0 8,595,000
手数料 1,496,000 0 1,496,000
広告料 7,212,000 0 7,212,000
公租公課 25,185,000 0 25,185,000
渉外費 6,947,000 0 6,947,000
食料費 1,734,000 0 1,734,000
福利費 13,327,000 0 13,327,000
雑費 7,917,000 0 7,917,000
減価償却額 102,135,000 0 102,135,000

徴収不能額等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
教育活動支出計 6,233,221,000 97,197,000 6,330,418,000
　　教育活動収支差額 △ 299,447,000 △ 23,137,000 △ 322,584,000

科　　　目
受取利息・配当金 ( 754,560,000 ) ( 0 ) ( 754,560,000 )

第３号基本金引当特定資産運用収入 381,940,000 0 381,940,000
その他の受取利息・配当金 372,620,000 0 372,620,000

その他の教育活動外収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動外収入計 754,560,000 0 754,560,000

科　　　目
借入金等利息 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
その他の教育活動外支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動外支出計 0 0 0
　　教育活動外収支差額 754,560,000 0 754,560,000
　　　　経常収支差額 455,113,000 △ 23,137,000 431,976,000

科　　　目
資産売却差額 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
その他の特別収入 ( 10,000,000 ) ( 0 ) ( 10,000,000 )

現物寄付 10,000,000 0 10,000,000

特別収入計 10,000,000 0 10,000,000

科　　　目
資産処分差額 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
その他の特別支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特別支出計 0 0 0
　　　　特別収支差額 10,000,000 0 10,000,000

( 300,000,000 ) ( 0 ) ( 300,000,000 )
165,113,000 △ 23,137,000 141,976,000

△ 753,036,000 △ 936,492,000 △ 1,689,528,000
△ 587,923,000 △ 959,629,000 △ 1,547,552,000

△ 307,008,000 503,953,000 196,945,000
0 0 0

△ 894,931,000 △ 455,676,000 △ 1,350,607,000

6,698,334,000 74,060,000 6,772,394,000
6,533,221,000 97,197,000 6,630,418,000
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〔予備費〕
基本金組入前当年度収支差額
基本金組入額合計
当年度収支差額

前年度繰越収支差額
基本金取崩額

（参考）

事業活動収入計
事業活動支出計

翌年度繰越収支差額
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